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Kolejny krok do powstania nowego Muzeum Powstania
Wielkopolskiego wykonany. Radni przyjęli uchwałę

Podczas sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w dniu 27 marca 2023 roku radni przyjęli uchwałę
ws. w sprawie prowadzenia Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, którego oddziałem jest Muzeum
Powstania Wielkopolskiego, jako wspólnej instytucji kultury Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego i
Województwa Wielkopolskiego. 

„Ta zgoda Sejmiku jest formalnie potrzebna, byśmy jako Zarząd Województwa mogli zawrzeć
porozumienie z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego” – mówi Marek Woźniak, Marszałek
Województwa Wielkopolskiego. 

„Mamy zatem zielone światło do dalszego procedowania i legitymację do tego, by uzgodnić wszelkie
szczegóły formy porozumienia z Ministerstwem. W tych zapisach będą zarówno kwestie dotyczące
statutu i roli obu współorganizatorów w bieżącej działalności Muzeum, czyli m.in. kwestie powołania
dyrektora po upływie kadencji czy sposobu tego powoływania, jak również uzgodnienia składu Rady
Naukowej Muzeum oraz bieżącego utrzymania Muzeum. Zadeklarowane 60 procent przez MKiDN na
budowę nowego Muzeum Powstania Wielkopolskiego to jedno, ale mówimy też o udziale w bieżącym
utrzymaniu działalności Muzeum. To będzie partycypacja ze strony Ministerstwa w wysokości 1,5mln zł
rocznie, a Samorządu Województwa 7,5 mln zł, choć jeśli potrzeby Muzeum będą większe wraz z
rozwojem tej instytucji, to i my jesteśmy gotowi zaproponować większy wkład. To również zostanie
zawarte w porozumieniu” – dodaje Marszałek Marek Woźniak. 

„My mamy już dziś zapisane finansowanie inwestycji w naszej Wieloletniej Prognozie Finansowej, ale
wkład Ministerstwa zagwarantuje pewną stabilność funkcjonowania w okresie inwestycyjnym. Mam
nadzieję, że dopięcie tych wszystkich formalności między Ministerstwem a nami nastąpi możliwie szybko,
byśmy mogli przejść do podpisania porozumienia, oby już w przyszłym miesiącu” – zapowiada
Marszałek. 

Przypomnijmy, z inicjatywy Marszałka Województwa Wielkopolskiego w styczniu 2023 r. nastąpiła
wymiana korespondencji z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie dalszego wsparcia
finansowego dla tej inwestycji. Ostatecznie, podczas spotkania, które odbyło się 16 stycznia 2023 r. w
siedzibie Ministra, Marszałek uzyskał potwierdzenie wyrażonych wcześniej deklaracji dotyczących
prowadzenia Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości jako wspólnej instytucji kultury w latach 2023-2026
oraz współfinansowania przedsięwzięcia pn. „Budowa Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919”.

Uchwała Sejmiku podkreśla, że Wielkopolskie Muzeum Niepodległości od 1 stycznia 2023 r. jest instytucją
kultury, dla której organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Przejmując nadzór nad
instytucją, Województwo Wielkopolskie przyjęło również rolę inwestora budowy Muzeum Powstania
Wielkopolskiego 1918-1919, będącego oddziałem instytucji. Tym samym od początku dokłada wszelkich
starań, by proces tworzenia tej placówki zakończył się sukcesem. Nowo powstałe muzeum będzie
miejscem, które w sposób nowoczesny i atrakcyjny nie tylko upamiętni największy, zwycięski polski
zwycięski zryw niepodległościowy, ale także ukaże fenomen wielkopolskiej drogi do odzyskania
niepodległości oraz starania o utrzymanie polskości w czasach zaborów. 

W 2018 r. Prezydent Miasta Poznania wydał decyzję lokalizacyjną dla nowego muzeum, wskazując
działkę po byłym lodowisku Bogdanka na Wzgórzu św. Wojciecha. Dotychczas opracowano dokumentację
techniczną (budowlano-wykonawczą) dla obiektu i uzyskano pozwolenie na budowę. Opracowano również
scenariusz merytoryczny dla wystawy stałej. Na realizację tych działań do końca 2022 r., z budżetu
Miasta Poznania – poprzedniego organizatora Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości i ze środków
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przekazanych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, przeznaczono łącznie 6 mln zł, a
szacowany całkowity koszt inwestycji to 376 mln zł. Realizacja tego przedsięwzięcia na kwotę 370 mln zł
została ujęta w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2023 i lata
następne. Rozpoczęcie budowy planowane jest na IV kwartał 2023 r., a zakończenie inwestycji – na
koniec 2026 r.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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